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redactiehelios@gmail.com

Website: www.heliosnieuws.nl

lllustratie voorblad:
Tim Hoekstra

Bestuur Helios

Voorzitter: Janneke Willlemse
helios.voorzitter@gmail.com

Secretaris: Remco Koppen
Helios.secretariaat@planet.nl
Mient 114, 2141 TE Vijfhuizen
Tel: 023-5631902 of 06-19930880

Penningmeester: Jan Hoekstra
janhelios@ziggo.nl

Gironummer Helios:
NL 25 INGB 0000573325 tnv KV HELIOS,
Mient 154, 2141 TG Vijfhuizen

Ledenadministratie: Pleun Schimmelpennink
heliosleden@gmail.com
Dickmansstraat 22, 2015 JC Haarlem

Bestuursleden:
Leo Dijkstra, Jacqueline Seitz,
Lisanne Vlaar, Martin Zijlstra

Aanspreekpunt Sportcommissie:
Arjan Kunst (741)
sportcommissiehelios@gmail.com

Aanspreekpunt Bar:
Roy Kuijper

John Tier

Mayella Volwater-Vlaar

Over Helios Nieuws

Helios Nieuws, een periodiek van de
kampeervereniging “Helios”, verschijnt 4 maal
per jaar en wordt toegezonden aan

donateurs, leden en relaties van de vereniging.
Voor inlichtingen over en het opgeven van
advertenties in het Helios Nieuws kunt u zich
wenden tot de redactie via
redactiehelios@gmail.com.

Alle wijzigingen en verzoeken

dienen zo spoedig mogelijk schriftelijk of per
mail (helios.secretariaat@planet.nl) aan de
secretaris van de vereniging te worden
doorgegeven. Vergeet uw
correspondentienummer niet te

vermelden.

Kopij voor het volgende nummer
graag voor 1 juni 2022 inzenden naar
redactiehelios@gmail.com

Het volgende nummer kunt u in juni 2022
verwachten.



Van de voorzitter

Als een storm een naam krijgt, dan weet je dat het serieus is. De afgelopen twee maanden
maakten we kennis met Corrie, Dudley, Eunice en Franklin. Ik hoop dat de schade bij jou thuis, net
als bij mij, beperkt is gebleven. Misschien is het een kampeerders-tic, maar toen we de tuinset naar
binnen haalden was ik blij dat ons strandhuisje nog niet was neergezet. Voor de strandpaviljoens
was het behoorlijk spannend, maar voor ons is het bij een hoop zandverplaatsing gebleven.

De komende weken maken de bulldozers van Paap het strand weer gereed voor een nieuw
strandseizoen. Het lijkt erop dat dat een seizoen zonder - ik durf het bijna niet te zeggen - corona
zal zijn. Een seizoen waarin de verenigingstent weer open kan en we met elkaar kunnen genieten
van alle evenementen. Wat kijk ik daar enorm naar uit!

In dit krantje vind je alle informatie voor de start van het seizoen: het plaatsingsschema, het rooster
met de werkzaamheden waarvoor je bent ingedeeld, de periodes waarin wel (en niet) geklust mag
worden en de checklist en het inlevermoment daarvoor.

Maar we hopen je al eerder te zien: op de jaarvergadering op dinsdag 15 maart. Ook die is weer
zoals vanouds: we komen fysiek bij elkaar in De Zoete Inval. De agenda en de jaarcijfers en het
jaarverslag kun je alvast bekijken in dit Helios Nieuws.

Als je toch aan het bladeren bent, kijk dan ook even naar de oproep voor een nieuwe
penningmeester en mensen die bij de toiletten Zuid kunnen bijspringen. En heb je zin om deze
zomer iets te organiseren, laat het ons dan ook weten. Dan maken we er samen weer een
topzomer van!

Janneke Willemse
Voorzitter K.V. Helios
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Algemene ledenvergadering 2022

Dinsdag 15 maart 2022
Restaurant “de Zoete Inval” te Haarlemmerliede
Aanvang: 20.00 uur
Opening zaal: 19.30 uur

De Algemene ledenvergadering is alleen toegankelijk voor leden, welke ook stemrecht hebben, en
geplaatste donateurs, welke geen stemrecht hebben.

Agenda

1.0pening Voorzitter

2.Ingekomen en uitgaande brieven e.d.
3.Jaarverslag secretaris

4.Verslag kascommissie

5.Verkiezing kascommissie

6.Financieel verslag 2021 en begroting 2022
7.Aanname nieuwe leden

8.Vervanging toiletunits

Pauze

9. Bestuursmededelingen
10. Aftreden bestuurslid Leo Dijkstra
11. Rondvraag
Vragen voor de rondvraag dienden, zoals vermeld in het HeliosNieuws van december, voor 1
maart per email ingediend te worden bij het secretariaat.
12. Sluiting vergadering.

PANNENDEKKERSBEDRIJF
Van Ophem

Voor renovatie van
Dakpannen en Leiendaken
Timmer- en herstelwerkzaamheden

Jan Nieuwenhuijzenstraat 32, 2013 ZC Haarlem
Mobiel 06 53388954 - Privé 06 15588513
E-mail: vanophem023@gmail.com




Jaarverslag secretariaat seizoen 2021 (1/3)

Buiten op de veranda van ons vakantiehuisje, bij een temperatuurtje van ongeveer 28 graden,
begin ik aan het jaarverslag van 2021.

Het is begin februari, en ik zit me te bedenken hoe te beginnen na wéér een corona jaar.

lets waarvan we waarschijnlijk dachten dat het niet zo lang zou duren, dat het snel voorbij zou zijn,
en we ons normale leven weer zouden kunnen oppakken.

Maar wat is nog normaal? 1G, 2G, 3G, vroeger was dat de snelheid van ons mobiel netwerk. Nu
praten we over toegang verkrijgen in een restaurant, stadion, evenement, etc, etc, met 1G, 2G of
3G. Gelukkig geldt dit niet voor ons strandleven en kunnen we half april weer onze huisjes
neerzetten op ons mooie stukje strand.

Ik zeg het u eerlijk, ik mis de inspiratie, ik mis de energie, en hou het dit keer kort.

Althans, dat probeer ik. Ook al omdat ik, door privéomstandigheden, weinig op het strand ben
geweest, en feitelijk het gehele strandseizoen heb gemist.

Waarom? Hoor ik sommige leden en de donateurs waarschijnlijk denken.

Hoe te beginnen wanneer je grootste angst in 2021 is uitgekomen?

Welnu, u weet inmiddels wel dat ik altijd begin, wanneer ik het jaarverslag schrijf, met het noemen
van de namen van degene die ons ontvallen zijn in 2021 en dit keer ook begin 2022.

Nooit mijn favoriete stukje wat ik opschrijf.

En dan moet je ook nog de naam van je eigen vrouw opschrijven, waarvan je in 2021 definitief
afscheid hebt moeten nemen. Dat is zwaar, en eigenlijk niet te doen.

Helaas is dat wel de harde realiteit.

Eind augustus hebben wij definitief afscheid moeten nemen van mijn/onze lieve Pascale, moeder
van Naomi en Esmee.

Gelukkig heeft zij in april nog één keer kunnen genieten van haar zo geliefde strand.

Met ongelooflijk veel dank aan Stichting Ambulance Wens Nederland en Ruud Jonker met zijn
mensen van de Reddingsbrigade Bloemendaal.

En ik hou het maar even in de privésfeer, want eind januari van 2022 kregen wij als familie
wederom een grote klap te verwerken.

Helaas moesten wij toen ook definitief afscheid nemen van mijn vader, en allergrootste vriend, Joop
Koppen, man van Anja Koppen-Kleijn.

U begrijpt wellicht nu waarom het mij zwaar valt om een jaarverslag te moeten schrijven.
Waarom ik de inspiratie, en de energie mis....

Maar wij waren niet de enige die een dierbare verloren in het afgelopen jaar.

Meerdere kampeerfamilies werden getroffen door dit leed.

In 2021 moesten wij, in het seizoen, afscheid nemen van onze kampeerders Hennie Dreijer, Krijnie
Hoogteijling, en Fred Bruseker.

Eind december kregen wij het trieste bericht dat ook Ed Vlaar, oud-bestuurslid en markant figuur
binnen onze vereniging, was overleden, en in januari 2022 oud kampeerster Tineke Klooster-Hirsch

Ik ben nog niet eens begonnen met het echte jaarverslag maar het schrijven valt me zwaarder en
zwaarder....

Namens het bestuur wil ik iedereen alle sterkte toe wensen die het afgelopen jaar een dierbare
hebben verloren.

Ook wil ik langs deze weg (oud-) leden en donateurs die getroffen zijn door een aandoening of
ziekte heel veel sterkte toewensen (met het herstel).

Mocht het bestuur iets voor u kunnen betekenen, dan kunt u altijd een beroep op ons doen.



Jaarverslag secretariaat seizoen 2021 (2/3)

Seizoen 2021:

Zoals ik al schreef hou ik het kort.

De Algemene Ledenvergadering werd wederom via Zoom gehouden.

Het was een matig strandseizoen qua weer, maar ook qua activiteiten.

Er kon niet heel veel, we moesten binnen de coronalijntjes blijven kleuren, maar er was binnen de
vereniging ook niet veel animo om iets te organiseren of te ondernemen.

De bar is een paar keer open geweest, met een nieuwe barcommissie, een inzameling voor het
goede doel heeft plaats gevonden, en helaas met slecht weer was er voor de kinderen Strand
Maarten.

Dat was het wel zo'n beetje.

Gezien de versoepelingen ga ik ervan uit dat er in het seizoen 2022 meer mogelijk is.

Alleen moeten de kampeerders daar zelf wel iets voor doen!

Het gebeurt allemaal niet vanzelf....

Dus beste kampeerders, wanneer u wilt dat er activiteiten binnen de vereniging gaan plaatsvinden
dan moet uzelf wel in beweging komen.

En laat het niet steeds aankomen op dezelfde mensen, onderneem of organiseer zelf ook eens wat.
Er zijn weer mogelijkheden na 2 jaar praktisch niets te hebben gekund.

De nieuwe barcommissie, John Tier, Roy Kuiper en Mayella Volwater-Vlaar, zijn er klaar voor.

Bestuurlijke zaken:

In 2021 bestond het bestuur uit de volgende samenstelling:
Janneke Willemse (Voorzitter)

Jan Hoekstra (Interim penningmeester)

Remco Koppen (1ste Secretaris)

Lisanne Vlaar (2de Secretaris)

Martin Zijlstra (Technische zaken)

Leo Dijkstra (Algemeen bestuurslid)

Jacqueline Seitz (Algemeen bestuurslid)

Ondersteuning:
Ledenadministratie Pleun Schimmelpennink.

Er gaat in 2022 wel iets veranderen binnen het bestuur.

Leo Dijkstra heeft nu echt aangegeven definitief te stoppen als bestuurslid.

Vanwege de coronacrisis en privé-perikelen binnen het bestuur heeft Leo nog 2 jaar verlengd, maar
nu stopt hij toch echt.

De kennis gaat niet verloren binnen de vereniging, maar wel een bestuurslid en vooral een fijn
mens om mee samen te werken.

Leo, ontzettend bedankt voor alle jaren dat jij je hebt ingezet voor de vereniging, maar ook jij mag
nu gaan genieten van het strandleven zonder alle perikelen ernaast.

Leo gaat dus uit het bestuur, maar zoals u ook in dit Helios Nieuws kunt lezen, ook Jan Hoekstra is
nog altijd interim penningmeester. Ook hij wil eigenlijk zo snel mogelijk het stokje overdragen.

Wie o wie, welk lid binnen onze vereniging ziet dit als een uitdaging, heeft kennis van boekhouding,
en wil deze functie op zich nemen?

En dan kom ik bij mijn persoontje.



Jaarverslag secretariaat seizoen 2021 (3/3)

Zoals u al kon lezen is het afgelopen jaar erg heftig geweest voor mijn gezin en familie.

Eigenlijk zou ik komend jaar rust willen nemen, en willen stoppen als secretaris.

Alleen weet ik dat op korte termijn een nieuwe secretaris vinden niet makkelijk is.

Ik ben dan ook voornemens om per 2023 te stoppen als secretaris en bestuurslid van onze
vereniging.

Ik ben vanaf 2011 secretaris van onze vereniging geweest, heb dat met veel plezier gedaan, maar
het is genoeg geweest.

Ik ben toe aan rust, en wellicht nieuwe uitdagingen in mijn leven.

Dus beste kampeerders, wij zoeken nieuw bloed binnen de leden, die tot het bestuur willen
toetreden.

Er zijn een aantal kampeerders die altijd iets vinden, of iets zeggen over het bestuur dus hier is uw
kans.

U kunt zelf helpen beleid te maken en de toekomst van Helios bepalen.

En mocht u zich afvragen wat het dan inhoudt om bestuurslid te zijn dan kunt u zich een beetje
vasthouden aan het volgende:

Bestuursvergaderingen vinden gemiddeld eens per 6 weken plaats. Dit is geen vaststaand feit en
moet flexibel worden gezien, afhankelijk van wat er speelt.

Totaal aantal bestuursvergaderingen van het bestuur in het seizoen 2021 waren er 7.

Huidige zaken die voor het bestuur spelen zijn de vervanging van de toiletunits, het verlengen van
vaststellingsovereenkomst met de Gemeente Zandvoort, evaluatie F1 en parkeervergunningen.
Het bestuur doet er alles aan om het staangeld zo laag mogelijk te houden maar is ook afhankelijk
van andere partijen.

Tot zover de bestuurlijke zaken.

En daarmee sluit ik het jaarverslag ook af.

Simpelweg omdat ik ook niet meer te melden heb, anders dan dat ik de leden en staande
donateurs zie op de jaarvergadering van 15 maart in de Zoete Inval.

Gewoon weer ouderwets met z'n allen bij elkaar. Is ook wel weer verfrissend.

Noteer de datum in uw agenda.

Tot 15 maart, en voor wie er niet bij kan zijn, tot april op het strand.

Remco Koppen
Secretaris K.V. Helios
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TRANSPORT, SHOVEL
& HANDELSONDERNEMING

Gebroeders

D A A P

MAX PLANCKSTRAAT 17
2041 CX ZANDVOORT
Tel: 023-5718395 of 023-5713259
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Betaalmogelijkheden transport units gebroeders Paap

Transport van units naar het strand.
Mogelijkheid van betaling aan gebroeders Paap 2022.

Wanneer men de kosten van het transport van uw unit* liever overmaakt i.p.v. het verschuldigde
bedrag ter plaatse te overhandigen is dit mogelijk onder de volgende voorwaarde:

V66r 15 april:

Het verschuldigde bedrag dient voor 15 april 2022 overgemaakt te zijn naar de rekening van Gebr.
Paap.

Wanneer u het verschuldigde bedrag vo6r 15 april 2022 overmaakt heeft Paap een actuele lijst van
betalingen op het moment van rijden.

In april 2022 is het verschuldigde bedrag voor units: €375
Dit kunt u overmaken naatr:

NL 19 RABO 0326 33 83 65 t.n.v. Gebr. Paap

Onder vermelding van vereniging, nhaam en huisjes-nummer.

Na 15 april:
Wanneer u het verschuldigde bedrag niet véér 15 april heeft overgemaakt dient u op het strand ter
plaatse met cashgeld te betalen.

Namens het bestuur,

Remco Koppen
Secretaris K.V. Helios.

*dit geldt alleen voor units, dus niet voor bouwhuisjes



Personeel gevraagd

Toiletten Zuid

Vorig seizoen is als noodoplossing het schoonmaken van de toiletten op Zuid verzorgd door een
groot aantal vrijwilligers. Fijn dat er zoveel leden bereid waren mee te helpen. Dat is op zich dus
goed verlopen, maar we willen toch weer toe naar een wat vastere oplossing. We hebben in eerste
instantie een oproep gedaan onder de leden om te kijken of er iemand bereid was deze taak op zich
te nemen. Dit heeft niet tot resultaat geleid. Daarna is de vraag ook uitgezet bij donateurs.

We hebben inmiddels gesprekken gevoerd met een donateur, die hier wel belangstelling voor heetft.
Haar naam is Dunja den Drijver. Dunja is bereid een groot deel van het seizoen de toiletten schoon
te maken, woont in Overveen en werkt 4 dagen in de week. We hebben met haar afgesproken dat
ze gedurende het seizoen op de woensdag, de weekenden en gedurende de schoolvakantie de
toiletten zal schoonmaken. Dat gaat dan om 85 van de 150 dagen.

Voor de overige dagen (maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag vanaf 1 mei tot begin
schoolvakantie) zijn Jan Mars en Tineke Hoekstra bereid een belangrijk deel van deze dagen in te
vullen, zoals ze dit ook het afgelopen seizoen al hebben gedaan. Echter ze zijn niet al deze dagen
beschikbaar.

En dus zijn we nog op zoek naar leden, die ook een aantal dagen voor hun rekening willen nemen
en dan met name voor de maandag en de dinsdag in de maanden mei en juni. Het is dankbaar
werk en er staat een vergoeding tegenover. Wil je ons hiermee helpen, laat dit dan even via een
mail aan het secretariaat weten.

Penningmeester

Nadat Yvonne Diesbergen definitief als penningmeester was gestopt, heb ik me beschikbaar gesteld
om die taak tijdelijk op me te nemen, totdat er een nieuwe penningmeester werd gevonden. Dat doe
ik met een korte onderbreking inmiddels al weer 5 jaar en tot nu toe is het niet gelukt iemand anders
hiervoor te vinden. Ik heb het overigens met veel plezier gedaan, ook omdat we een fijn bestuur
hebben. Maar de jaartjes gaan tellen en ik wil er nu toch echt mee gaan stoppen.

Dus heb je wat met cijfers en wil je wat voor de vereniging doen, meld je dan bij het bestuur. Er
wordt gebruik gemaakt van een goed aan te leren online boekhoudpakket. Een goede beschrijving is
voorhanden en ik kan zolang dat nodig en gewenst is je op afstand begeleiden en meekijken.

Jan Hoekstra
Penningmeester KV Helios



Voorstel tot aanname nieuwe leden K.V. Helios in 2022

Het bestuur draagt de volgende donateurs voor, voor het lidmaatschap van K.V.Helios:

Volgnummer en correspondentienummer per 01-01-2022:

Volgnr. Corr.nr. Naam

41 172 Nick Tersteege
129 542 Roy Kuijper
309 1432 Priscilla Vos
327 1327 Wilco Vink

344 1536 Anne Claus

Het beleid van het bestuur is in principe om jaarlijks net zoveel leden aan te nemen als dat er leden
hebben opgezegd.

Van vijf leden is het lidmaatschap beéindigd:
Barendse, W

Koningshove, A

Dreijer, J

Hoogteijling-de Jong, K

Vlaar, B

Het bestuur is voornemens om in 2022 in totaal 5 nieuwe leden aan te nemen.

Bovenstaande leden voldoen aan de Statuten, en zijn hierdoor de eerst volgende donateurs die in
aanmerking komen voor het lidmaatschap.

Het streven van het bestuur is om 10 a 12 plekken beschikbaar te hebben en te houden voor
donateurs.

Namens het bestuur
Remco Koppen
Secretaris K.V.Helios



Riant “Sunny House”

Is de bouwer van strandhuisjes

U zoekt een betrouwbaar en duurzaam strandhuis

Wat probleemloos vele jaren meegaat.

Maar vooral ook een strandhuis wat gemaakt is

Op basis van persoonlijke wensen en een strandhuis
Dat alle weersomstandigheden, aankan en zand en zout
Bestendig is, een Riant Sunny House heeft het allemaal.

Wij bouwen strandhuisjes en recreatiewoningen al va
1980 en kunnen dus uit eigen ervaring garanderen

Dat uw huisje meer dan 30 jaar meegaat.

Vele strandbewoners gingen U al voor (ook op uw strand)
Vraagt U ook aan hun naar de kwaliteit en het comfort
Van de door ons gebouwde strandhuisjes.

Derde Industrieweg 5D
3411 MD Lopik

www.strandchalets.nl 0348 553132
info@riant.nl



Vervanging toiletunits (1/2)

Inleiding

De toiletunits zijn in 2002 aangeschaft door de Gemeente Zandvoort en t/m 2016 verhuurd aan de
verenigingen. Op 1 januari 2017 zijn de units om niet overgedragen aan de Federatie en per 1
januari 2021 zijn ze door de Federatie overgedragen aan de verenigingen. De toiletunits zijn aan een
grondige renovatie toe of dienen binnen niet al te lange tijd te worden vervangen. Op de oproep voor
vrijwilligers om de renovatie in eigen beheer te doen is slechts mondjesmaat gereageerd. KVA heeft
met vrijwilligers de renovatie in eigen beheer gedaan en dat is achteraf een hele klus gebleken.
Renoveren is dus geen optie meer en dus moeten de units in de komende jaren worden vervangen
door nieuwe.

Uitgangspunten

1. Toiletunit F is eigenlijk nu al aan vervanging toe. Met Brouwer is om die reden al een oriénterend
gesprek geweest om een inschatting te maken van de te verwachten kosten. De grondstofprijzen
zijn op dit moment flink hoger dan voor de pandemie. Brouwer adviseert daarom om als dat kan nog
een jaar te wachten met de aanschaf en pas in 2023 nieuwe units aan te schaffen. De verwachting
is dat unit F nog wel een jaar mee kan. Het lijkt verstandig om dan gelijk ook unit E te vervangen.

2. Het financiéle beleid van Helios is er op gericht om pas zaken aan te schaffen (zoals bv de
verenigingstent) als daar ook geld voor opzij is gezet. Omdat we pas sinds 2017 weten dat de
vervanging van toiletunits voor onze eigen rekening zal komen is er nog onvoldoende gereserveerd.
Eind 2022 zal de voorziening voor vervanging €46.000,= bedragen. Dit is bij lange na niet voldoende
voor de aanschaf van de 2 units. Dat betekent dat een deel als investering op de balans zal
verschijnen en hierop jaarlijks zal worden afgeschreven. Ook dient alweer gereserveerd te worden
voor vervanging in de toekomst.

3. Het voornemen is om bij de aanschaf van nieuwe toiletunits ook gelijk stelconplaten aan te
schaffen, zodat de units op stelconplaten kunnen worden neergezet. De vlonders die nu bij de
toiletten liggen zijn in slechte staat en moeten jaarlijks vervoerd en opgeslagen worden. Deze kosten
zullen dan vervallen.

Benodigde investering

Aan Brouwer (de bouwer van de huidige units) is een indicatie gevraagd voor de kosten van een
nieuwe toiletunit, zoals wij die nu in gebruik hebben. Er is vrijblijvend een prijs genoemd van tussen
de €35.000,= en €40.000,= per stuk. Dat vraagt dus een bedrag van €80.000,=.

Een voorlopige inschatting van de kosten voor het plaatsen van stelconplaten en het aanpassen van
de verschillende putten is €10.000,= per plek. Al met al dus een investering van €100.000,=.

De oude units zullen verkocht worden en de schatting is dat deze €2.000,= per stuk zullen
opbrengen. Blijft over een bedrag van €96.000,=.

Dit bedrag kan uit eigen middelen worden betaald. Het saldo op de spaarrekening zal eind 2022
ruim €108.000,= zijn.



Vervanging toiletunits (2/2)

Invioed op de balans
Eind 2022 bedraagt de voorziening voor het vervangen van de toiletunits €46.000,=. We komen dus
€50.000,= tekort en dit bedrag zal als investering toiletunits op de balans verschijnen. Over dit

bedrag zal jaarlijks worden afgeschreven. En de voorziening voor vervanging toiletunits staat weer
op 0. De geldmiddelen (=spaarrekening) is dan met €96.000,= afgenomen.

Invioed op de begroting
Reservering. In 2023 zal weer begonnen worden met het opbouwen van een voorziening voor de
vervanging van de toiletunits in de toekomst. Als we er van uit gaan dat de units 25 jaar mee gaan,

moet er jaarlijks €3.200,= aan de voorziening worden toegevoegd (€80.000,= over 25 jaar).

Afschrijving. Daarnaast moet er op de in 2023 aangeschafte units worden afgeschreven. Dat
betekent een afschrijvingspost van €2.000,= per jaar (€50.000,= over 25 jaar).

Verzekering. De oude units zijn voor slechts €5.000,= per unit verzekerd. De nieuwe units zullen
worden verzekerd voor €40.000,= per stuk. Dat betekent een verzekeringspremie van 2.240,= per

jaar.

Vervoer en opslag vionders. Deze kosten komen te vervallen.

Recapitulatie

Als we de huidige kosten naast de kosten na vervanging zetten komen we tot de volgende
opstelling:

Huidig ~ Na 2023

Toevoeging aan voorziening  5.000,=  3.200,=
Afschrijving 0,= 2.000,=
Verzekering 280,= 2.240,=
Vervoer en opslag vionders 580,= 0,=
Totaal 5.860,= 7.440,=

Al met al dus een verhoging van de kosten met €1.580,= per jaar (€9,= per jaar per huisje)

Jan Hoekstra
Penningmeester K.V. Helios
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Begeleidend schrijven definitief plaatsingsschema 2022 (1/2)

Beste leden en geplaatste donateurs,

In deze editie van het HeliosNieuws vindt u het definitieve plaatsingsschema 2022.
Er hebben geen mutaties meer plaats gevonden ten opzichte van het concept zoals deze
gepubliceerd was in het HeliosNieuws van december.

Onderstaand vindt u de definitief geplaatste donateurs in 2022.
De volgende donateurs zijn, onder voorbehoud, geplaatst in 2022 (in het plaatsingsschema

aangegeven in de kleur groen):

Correspondentie.nr.

75 Herman Verkooij

93 Jasper Hoekstra

102 Wim Jonker

172 Nick Tersteege

222 Roy Zijlstra

400 Quelly Vermeeren
542 Roy Kuijper

760 Arjen Nauta

1171 Zola Jonker

1202 Martine Martijn-Snoek
1229 Daan Numan

1459 Esther van Dijk

1432 Priscilla Vos

1228 Martine Pronk-Komin
1456 Marja Calmer

1467 Willemijn Cerutti
1327 Wilco Vink

1536 Anne Claus Peetoom

Plaats 2022
780
630
628
760
678
758
692
654
742
732
757
622
746
738
656
740
618
784



Begeleidend schrijven definitief plaatsingsschema 2022 (2/2)

Uw aandacht voor het volgende:

Uitzetpaaltjes:

Het plaatsingsschema wordt gebruikt bij het uitzetten van de pvc-paaltjes. Deze pvc-paaltjes staan in
een zodanige lijn dat alle huisjes aan de voorkant op één lijn komen te staan, de rooilijn genoemd.
Let erop dat bij het plaatsen van uw huisje de voorkant op de rooilijn staat zodat alle huisjes aan de
voorkant in één lijn komen te staan.

De beste manier om dit te doen is om een touwtje te trekken tussen uw beider buren en dit touwtje
aan te houden bij het plaatsen/bouwen van uw huisje.

De pvc-paaltjes dienen in het seizoen ingeleverd te worden bij de verenigingstent op de
aangekondigde datum in het Helios Nieuws.

LET DUS OP UW PAALTJES EN RAAK ZE NIET KWIJT!

Strobalen:

Voor ieder huisje is er één strobaal beschikbaar om in de dijk te planten.

Dat is elk jaar zo.

Op de bovenste-rij worden er per plek 2 strobalen afgeladen.

Daarvan is er één op de boven-rij voor uzelf, en één voor uw onderbuurman/vrouw van de beneden-
rij.

De boven-rij staat eerder dan de beneden-rij.

Nadat de boven-rij is geplaatst laat Leen Paap nog een keer de beneden-rij egaliseren.
Kampeerders van de boven-rij moeten dan niet al de strobalen voor de beneden-rij naar beneden
hebben gegooid omdat ze in de weg liggen.

Leg de strobaal van uw onderbuurman/vrouw tegen het prikkeldraad, zodat deze hem zelf weg kan
pakken.

Ook liggen er bij de toiletunits 4 strobalen opgestapeld.

Die liggen daar niet voor niets.

Laat deze liggen, want deze zijn bedoeld om in de dijk bij de toiletten te planten.

De werkploeg hoeft dan niet door de hele vereniging te lopen op zoek naar strobalen.

Dank voor uw medewerking.

Waterleiding:

Ik blijf het toch maar zeggen......

Wacht met het ingraven van uw waterleiding totdat de vrachtwagens niet meer rijden.

Brandt de schep toch in uw handen?

Zorg er dan voor dat de geul die u maakt goed dicht en aangestampt is zodat de vrachtwagens hier
geen hinder van ondervinden.

Tevens het verzoek aan de boven-rij om te wachten met het neerleggen van de trappen op de dijk
totdat de waterleidingcommissie de hoofdwaterleiding heeft uitgerold.
Ook hier, dank voor uw medewerking.

Remco Koppen
Secretaris K.V.Helios



Definitief plaatsingsschema 2022 Zuid-Midden

Corr.Nr.

1471
1530
1500
1332
1532
1327
1468
1459
1394
652
102
93
633
628
632
201

760
1456
658
660
668
670
418
90
1321

1158
222
1585

251
125
104
196
129
688

700
702
1720
1699

Huisjesnr.

606
610
612
614
616
618
620
622
624
626
628
630
632
634
636
638
640
642
644
646
648
650
652

656
658

662

668
670
672
674
676
678
680
682

686
688
690
692

696
698
700
702

706
708

Definitief plaatsingsschema 2022 Zuid-Midden Heliosnieuws maart 2022

zuid-achter

Snijder,L
Sies, L
Appels, M
Overberg, R
Toonk, W
Vink, W
Burer, R

v Dijk, E
Ruijgrok, C
Valstar, W.
Jonker, W
Hoekstra, J
Jansen, A
Montauban, mevr
Pluijm, JM vd
Sattler, M
Grootveld, P
Valstar, P
Hofman, G
Werd, T
Vaumont, P
Grootveld, J
den Drijver, D

midden-achter
TOILETCONTAINER
Nauta, A
Calmer, M
During, R
Schaaff, vd
Prins, J.S
Mars, J
Kingma

Eerde, N. van
Roskam, A
Tacx, S
Sutphen, v A
Zijlstra, R
During, R
Montauban, JM
Maier, B
Boeser,D
Grootveld, M
Hoorns-Zijlstra, D
Kuijper, R
Seitz, T
Nieuwhoff, J
Koppen, J
Nieman, F
Dijkstra, L
Eerde, A.L.van
Rijn T, van
Blomhert, D

Leden waarvan het lidmaatschap is beéindigd.

Naam
Barendse, W
Koningshove, A
Dreijer, J

Hoogteijling-de Jong, K

Viaar, B

Corr.nr
23
701
738
657
762

Huisje
656
712
738

768

tentmaat

CONT
CONT

Huisjesnr. zuid-voor

603
605
607
609
611
613
615
617
619
621
623
625
627
631
635
637
639
641
643
645
647
649
651

653
655
655A
657
659
661
663
665
667
669
671
673
675
677
679
679A
681
683
685
687
689
691
693
695
697
699
701
703
705
707

Ingen, van E
Harzer, S
Bogert, vande N
Egthuysen, J
Breemen v R
Hop, A
Pluijm, vd R
Jonker, R
Tramper, P
Bruseker, H
Pluijm, vd V
Hop, T
Nusse, R
Hillege, P
Jansen, R
Troost, M
Bloos, R
Tacx, F
Jager, G.A. de
Mul, J
Ophem, L van
Mul, F
Grootveld, E

midden-voor
Hoekstra, D.J.H.
Klok, F

Bijl, T

Neeft, E
Hoekstra, J
Linthorst, D
Mantel, W
Slot, J
Hoekstra, T
Barendse, M

Assema, van M.A.

Bamboo Beach House
Bamboo Beach House
Bamboo Beach House
Bamboo Beach House

Opslagcontainer
Agterhof, J.B.
Kluit, V
Vriend, P
During, J
Ruiter, G
Roosendaal,N
Tersteege, F
Troost, G
Tier, WHG
Zijlstra, M
Wedekind. F
Maier, D
Dalie, de R
Venings, T

Leden die overslaan in 2022

Naam
Kion, J.B
Smit, Y
Smit, R
Slot, J
Velde vd, J

Corr.nr
630
770
776
675

1258

Huisje
634
784
780
631
757

tentmaat

CONT
CONT
CONT

Corr.Nr.

453
333
420
1362
358
283
205
615
661
621
206
625
244
1396
92
635
637
641
639
14
617
613
651

653

1352

636
1463
665
99

419
249

1305
178
685
154

1335

713
693
695
603
600
252
740
447



Definitief plaatsingsschema 2022 Noord

Corr.nr.

704
1326
716
541
742
744
746
609
611
616
730
1202
1461
296
1228
1467
"n
73
1432
1194
72
1371
1273
1522
400
172
169
440
1081
762
204
568
1433
147
1145
75
428
1536
367

Huisjesnr.

710
712
714
716
718
720
722
724
726
728
730
732
734
736
738
740
742
744
746
748
750
752
754
756
758
760
762
764
766
768
770
772
774
776
778
780
782
784
786

Definitief Plaatsingsschema Noord 2022 Heliosnieuws maart 2022

Noord-achter

Toiletcontainer
Oussoren, J
Broers, G
Greeuw, R
Balen van W
Ikelaar, B
Diesbergen, K
Maier-v.Putten
Sijmons-Deen
Bakker,N

tentmaat

CONT
CONT
350

CONT
355

CONT
CONT
CONT
CONT

Leeuwen-Winter, van  CONT

Claassen, R
Martijn-Snoek, M
Ox, R

Geestman, R
Pronk-Komin, M
Cerutti, W
Jonker, Z
Bakker, S

Vos, P

Schaeffer, M
Bakker, L
Driessen, E
Hakkaart, S
Ochten,R
Vermeeren,Quelly
Tersteege, N
Vlaar, L

Doting, |
Schimmelpennink,P
Vlaar, B

Vlaar, J
Wiegman, K
Smits, G
Willemse, M
Mantje, B
Verkooij, H
Booren, van P
Claus-Peetoom, A
Roosendaal, W

CONT
350
350
CONT
350
350
350
CONT
350
CONT
350
350
CONT
350
350
CONT
350
CONT
CONT
CONT
350
350
CONT
CONT
CONT
350
350
350
CONT

Huisjesnr

709
7M1
713
715
77
719
721
723
725
727
729
731
733
735
737
739
41
743
745
747
749
75
753
755
757
759
761
763
765
767
769
g
773
775
777
779
781
783
785

Noord-voor

Lange de, R
Deen, R
Oudeweetering
Honingh-Soetens
Muller, H

Vulink, Y

Tier, J

Koppen, R
Heilbron,J

Deen, M

As, vanJ
Tersteege, E

S. Dijkstra
Kunst, E
Koppen, F

S. Dreijer

A. Kunst

M. During
Klene, D
Wortelboer, D
Roord, J

Dreijer, JF jr.
Jager, de R
Ploeg, van de
Numan, D
Willemse, J

D. During
Vermeeren, Quido
Mak, L
As,vanF

Horst, van der R
Faile, M

Jonker, J
Bakker,M
Volwater-Vlaar, M
Jonker, R
Sluijzer, R
Slaap, M
Martijn, P

tentmaat

CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350

CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350

CONT
CONT

Corr.nr.

263
715
712
724
225
736
40
210
78
732
356
153
88
64
77
140
65
1041
1445
1307
1369
774
52
606
1229
146
151
112
272
424
271
383
120
176
162
264
1348
1029
435



Leer comfortabele strandhuizen met extreme eigenschappen
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Klusperiodes seizoen 2022

Het bestuur heeft het kampeerseizoen opgedeeld in vier periodes. In drie periodes mogen er
werkzaamheden verricht worden. In één periode, van zaterdag 9 juli 2022 t/m vrijdag 26 augustus 2022,
mogen er helemaal geen werkzaamheden aan of rondom de unit/huisjes verricht worden.

U wordt dringend verzocht om u aan onderstaande regels te houden:

Periode t/im vrijdag 20 mei 2022

Grote werkzaamheden aan huisjes met gebruik van elektrische apparatuur als zijnde schuurmachines
etc. zijn t/m vrijdag 20 mei 2022 van maandag t/m zondag toegestaan.

Periode zaterdag 21 mei t/m vrijdag 8 juli 2022

Vanaf zaterdag 21 mei 2022 tot vrijdag 8 juli 2022 (begin zomer vakantie Regio Midden) van maandag
t/m vrijdag zijn schilderwerkzaamheden en/of kleine werkzaamheden, zonder gebruik van elektrische
apparatuur, aan huisjes toegestaan.

Op ZATERDAG en ZONDAG en op feestdagen zijn GEEN werkzaamheden toegestaan!

Periode zaterdag 9 juli t/m vrijdag 26 augustus 2022

Vanaf zaterdag 9 juli 2022 t/m vrijdag 26 augustus 2022 zijn er GEEN werkzaamheden aan en rondom

de huisjes toegestaan.

Periode vanaf zaterdag 27 augustus 2022
Vanaf zaterdag 27 augustus 2022 zijn alle werkzaamheden weer toegestaan.

De periode van werkzaamheden in de zomervakanties wordt jaarlijks aangepast.
Namens het bestuur,

Lisanne Vlaar
2e secretaris K.V. Helios
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Werkzaamheden seizoen 2022
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AFLADEN STRO OP HET STRAND : VRIJDAG 22 APRIL 18.00 uur Boulevard afgang zuid o.l.v. :
R.Jonker 779

R. v/d Pluim 615 - C. Montauban 634 - T. Hoekstra 667 — J.M. Montauban 682 - J. Heilbron 725 -
J. Jonker 773 — M. Bakker 775

RINGLEIDING PLAATSEN BOVENRI] : ZONDAG 24 APRIL 11.00 uur

Noord : B .Maier 722 — W. van Balen 716 - R. Stevens 762 — Roosendaal 786 Midden : J. Mars 664
- F. Nieman 700 - T. Seitz 694

Zuid : J.M. vid/ Pluym 636 — P. Vaumont 648 — W. Valstar 626

WERKZAAMHEDEN OP HET STRAND : ZATERDAG 30 APRIL 11.00 uur VERENIGINGSTENT (
schep meenemen)

o.l.v. M. Grootveld 688

van Ingen 603 - R. Overberg 614 — R. Nusse 627 — A. Nauta 654 — Kingma 668 — M.A. v Assema
671 R.Zijlstra 678 — N. Roosendaal 691 - D. Klene 745 - S. Hakkaart 754

D. Numan 757 - N. Tersteege 760

RINGLEIDING PLAATSEN BENEDENRIJ : ZONDAG 1 MEI 11.00 uur
Noord : R. Jonker 779 - J. Volwater 777 - L. Mak 765

Midden : F. Tersteege 693 - F. Wedekind 701 - R .de Dalie 705
Zuid : T. Hop 625 - P. Grootveld 640 — J. Grootveld 650

STRO PLANTEN TOILETCONTAINERS : ZONDAG 1 MEI 12.00 uur melden in de verenigingstent
Stro planten : N. vid Bogert 607 - F. Klok 655 — N. van Eerde 672 - E. Kunst 735 - J. Roord 749
Vlonders plaatsen : L. Sies 610 — Hoekstra 653 -T Bijl 655a — R. Claasen 730 — F. Koppen 737 (
schep meenemen )

SCHOONMAKEN EN INRUIMEN V/D VERENIGINGSTENT : ZONDAG 8 MEI 12.00 uur o.l.v.
Barploeg

M. Satler 638 - de Jager 643 — M. Barendse 669 - J.B. Agterhof 681 - P. Vriend 685 - G. Broers
712 - M. Sijmons 724 M. Pronk 738 - J. de Jager 753 - vid Ploeg 755 — P. Mantje 778

AFWERKEN TOILETCONTAINERS : ZONDAG 15 MEI 12.00 uur melden in de verenigingstent als
de loopplanken nog niet geplaatst zijn wordt het ZONDAG 22 MEI OM 13.00 UUR !!!! J. Egthuysen
609 — M. Appels 612 - W. van Dijk 622 - V.vI/d Pluim 623 — M. Calmer 656 — M. Martijn 732 - R. van
Ochten 756 - Q. Vermeeren 758

SCHOONMAKEN EN OPRUIMEN V/D VERENIGINGSTENT : ZONDAG 11 SEPTEMBER 12.00 uur
o.l.v. Barploeg

R. Burer 620 - H. Bruseker 621 — G. Hofman 644 - F. Mul 649 -T. Vennings 707 - R. Greeuw 714
M. During 743 - I. Doting 764 - H. Verkooy 780 - P. v. Booren 782

OPRUIMEN RONDOM DE VERENIGINGSTENT: ZONDAG 11 SEPTEMBER 14.00 uur E. Neeft 657 -
R. Ox 734 - D. Wortelboer 747 - L. Bakker 750 - K. Wiegman 772 — Q. Vermeeren 763 - M. Slaap
783 - P. Martijn 785

Als u verhinderd bent dient u zelf voor een vervanger te zorgen, onderling ruilen geen probleem
maar wel graag even melden en voor vragen bel Martin Zijlstra 0653698302

Bij het verzuimen van de werkplicht volgt een boete van tenminste € 50,- en het volgend seizoen
alsnog de werkplicht voldoen.



Geniet van een dagje
loungen op een van onze

beachbedde

RGADERINGEN - BRAINSTORM
VERJAARDAGEN - BORRELS
BEDRIJFSEVENTS

Meer informatie:
rBloomingdalebeach.com




CHECKLIST KAMPEERVERENIGING HELIOS
Inleveren: Zondag 29 Mei 12 uur-midden/12.30 uur-zuid/13 uur-noord

Bij de verenigingstent gelijk met de uitzet paaltjes

Hoeveel gasflessen heeft u in gebruik?  (maximaal 2 stuks)

Waar staan deze opgeslagen? (noeit in woongedeelte)

Is/zijn deze flessen altijd toegankelijk?

Is deze ruimte voldoende geventileerd?

Hoeveel drukregelaars heeft u in gebruikt?

Wat voor datum staat er op de: Haarscheur Slangklem

ja nee ja nee

Datum:

Hoofdgasslang (indien aanwezig)

Gasslang Gasstel

Gasslang Gaskoelkast. Controleer voor het
aansteken van de gaskoelkast of de brander
stofvrij is en kijk na het ontsteken of de brander

blauw brand.

Gasslang Gaskachel

RVS of aardgasslang, indien rechtstreeks Jaar aankoop Gegarandeerde
aangesloten op de gasfles levensduur fabrikant

Controleer alle aansluitingen /koppelingen op
lekkage altijd met een water/zeep oplossing

Beveiliging

Is er een brandblusser minimaal 2 kg aanwezig in de gaskast? YERPLICHT

Heeft u een rookmelder geinstalleerd? VERPLICHT

Is er cen spanband/touw minimaal 15 meter aanwezig in de gaskast? VERPLICHT

Is er een branddeken aanwezig?

Heeft u een gasdetector geinstalleerd?

Heeft u een koolmonoxidemelder geinstalleerd?

Z.0.Z.




Hoeveel accu’s heeft u in gebruik?

Is de opslagruimte voldoende geventileerd?

Kunnen er geen stoelen of andere metalen delen op de accupolen terecht komen?

(pluspool dient afgeschermd te zijn )

Hoe is de installatie afgezekerd?
(Zweefzekering of zekeringkast) (in een 220 volt installatie is een
aardlekschakelaar aanbevolen)

Gebruikt u voor uw 12 v wel de juiste elektradraad dikte?

De dikte van de draden is afhankelijk van de lengte en van het vermogen dat aan
het eind van de draad gevraagd wordt. Er moet in een 12Volt installatie
MINIMAAL 2x2,5mm? gebruikt worden. Te dunne draden geven veel weerstand
en er ontstaat warmte (brandgevaar).

Gebruikt u voor uw 220 v wel de juiste elektradraad dikte?
Gebruik hier het normale installatiedraad van 1,5 en 2,5mm?*

Controleer of alle (schroef) verbindingen goed vast zitten en of ze niet geoxideerd
zijn. Een losse of geoxideerde verbinding geeft weerstand en hier ontstaat warmte
en spanningsverlies.

Controleer uw stopcontacten op loszittende draden.
( bij een 220 V installatie met schakelaars en stopcontacten, stekers gebruiken
zoals thuis )

Nummer huisje: Corr. nr.: Gecontroleerd de datum:

Naam: geboortedatum :
Onderstaande informatie alleen invullen indien veranderd na juni 2021

Adres:

Plaats + Postcode

Telefoon :

Mobiel :

Email :



